Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 765/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE CABOS DE ENERGIA NOS POSTES JÁ EXISTENTES NO
MINI GINÁSIO DE ESPORTES, SITUADO EM VILA   NOVA AYMORÉS – KM
35, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

O mini ginásio supramencionado é uma importante opção de la-
zer para os moradores da comunidade, sobretudo para os adolescentes e jovens, visto
que, é um local onde pratica-se o esporte gratuitamente, e que agrega a oportunidade
para cultivar a integração social.

Portanto, visando o bem-estar e a segurança de todos que utilizam
diariamente tal logradouro, contamos com o apoio dos colegas vereadores para a apro-
vação desta indicação e aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito para
atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 09 de novembro de 2021.

ROBERTINHO DE ASSIS
Vereador